
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

Z á p i s  
z 5. zasedání zastupitelstva města ze dne 13. prosince 2021 

Zasedání bylo zahájeno v 16:00 za přítomnosti 31 členů zastupitelstva města. 
Omluveni Mgr. Ivana Tezcan (nemoc), pan Petr Ondráško (omluven). 
 
 
1. Zahájení – Mgr. Adamec 

Přivítal přítomné, zástupce veřejnosti, tisku. 
Upozornil na dodržování protiepidemických opatření. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za schvá-
lený. 
 
 
Návrhový výbor 
1. MUDr. David Jiří Hlasování: 31 – 0 – 0 
2. Ing. Přívratský Petr Hlasování: 31 – 0 – 0 
3. Vágner Dostálová Martina Hlasování: 31 – 0 – 0 
 

Za ověřovatele zápisu stanoveni: Ing. Gaisler Petr, Ing. Luhan Petr 

Program 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 5 
3b) Pravidla rozpočtového provizoria města na rok 2022 
3c) Střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2023-2027 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Změna č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory (návrh č. 1.4, návrh úhrady nákladů) 
7. Projekt "Městské legendy" 
8. Organizační opatření č. 2/2021, O cestovních náhradách 
9. Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení systému odpadového hospodářství 

v Trutnově 
10. Kontrolní výbor – zápis z kontroly za 2. pololetí 2021 
11. Různé 

11a) Dovolba orgánů města 
12. Závěr 

 
 
Návrhy k programu 

Mgr. Adamec navrhuje následující změny v programu: 
Bod č. 7 Projekt „Městské legendy“ – stažen z programu. 
Do bodu č. 7 navrhuje zařadit materiál označený jako 11c) Pořízení sněžné rolby. 



Stránka 2 z 25 

 
Bod č. 11. Různé – navrhuje upravit následovně: 
Jako bod 11a) nově zařadit Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 o místním poplatku za užívá-
ní veřejného prostranství – v zaslaných materiálech označen jako 11b). 
 
Jako bod 11b) zařadit bod Dovolba orgánů města – v zaslaných materiálech označen jako 11a). 
 
Zahájena rozprava. 
Ing. Voborník se dotazuje, co bude obsahem bodu 11a) Dovolba orgánů města a proč už to nebylo 
podrobně rozepsáno v zaslaných materiálech. Na tento dotaz reagoval Mgr. Adamec.  
Ing. Javůrek se dotazuje, do jakého bodu budou zařazeny Dotazy zastupitelů. 
Žádné další připomínky, návrhy k doplnění programu nebyly.  

Hlasování o doplněném programu 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 5 
3b) Pravidla rozpočtového provizoria města na rok 2022 
3c) Střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2023-2027 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Změna č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory (návrh č. 1.4, návrh úhrady nákladů) 
7. Pořízení sněžné rolby 
8. Organizační opatření č. 2/2021, O cestovních náhradách 
9. Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení systému odpadového hospodářství 

v Trutnově 
10. Kontrolní výbor – zápis z kontroly za 2. pololetí 2021 
11. Různé 

11a) Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

11b) Dovolba orgánů města 
12. Závěr 

Hlasování o doplněném programu: 30 – 0 – 0 (1) – program schválen 

 
Mgr. Adamec upozornil zastupitele, že hlasovat je možné až po zaznění zvukového signálu. 
 
 
2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o tom, že byla provedena aktualizace seznamu 
rizik. V měsíci říjnu nebo listopadu bylo plánováno jednání Komise pro strategický rozvoj města, 
které však proběhne až po zlepšení epidemické situace. Součástí materiálu je přehled investičních 
akcí. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje na konečnou cenu na akci Rekonstrukce parkovacího zálivu Šestidomí. 
Tento dotaz odpověděl Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města. Uvedl, že uvedená částka 
byla ponížena o přístřešek pro cestující, který by měl být dodán do konce tohoto týdne a následně 
bude proplacena. 
Mgr. Sobotka se dotazuje na termín dokončení Rekonstrukce ulice Železničářská. Ing. Jelínek, 
vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že se jedná o částky, které byly uhrazeny dodavateli. Re-
konstrukce se zkomplikovala úmrtím jednatele v dodavatelské firmě. Díky tomu není tento dodava-
tel schopen zakázku dokončit. Budou vedena jednání o ukončení a vypořádání uzavřené smlouvy 
o dílo. Byla provedena cca polovina stavebních prací. Druhá část bude soutěžena přibližně na jaře 
2022. 

 



Stránka 3 z 25 

Mgr. Hendrych poděkoval firmám Technické služby Trutnov s.r.o. a REPARE TRUTNOV, které 
část rekonstrukce této ulice dokončily. 
Ing. Javůrek se dále dotazuje na akci Rekonstrukce Kina Vesmír. Zajímá ho, zda se financování 
této bude akce projednávat podrobněji např. při schvalování rozpočtového provizoria města. Mgr. 
Adamec uvedl, že financování vícenákladů je hrazeno z projektové rezervy a prozatím to nemá vliv 
na rozpočet města. Při rekonstrukci se zjistily technické problémy. Z pohledu statiků je rekonstruk-
ce stropu velmi komplikovaná. Neodborné rekonstrukce v 70. letech se podepsaly na současném 
technickém stavu (např. porušení nosných konstrukcí, chybějící nosné prvky). V současné době se 
připravuje řešení dané situace, která následně bude předložena k projednání v zastupitelstvu měs-
ta. Ing. Javůrek by rád věděl, jak se vzniklá situace odrazí ve financování rekonstrukce. Další do-
tazy bude směřovat k diskuzi k bodu 3b). Mgr. Adamec uvedl, že je velmi těžké nyní částky od-
hadnout. Ing. Javůrek se domnívá, že došlo ke zvýšení financování o 50 %. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvu města stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 28.02.2022 

Hlasování: 31 – 0 – 0 

 
 
3a) Rozpočet města na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 5 – Mgr. Adamec  

Písemný materiál.  
Mgr. Adamec zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Seznámil je 
s nejvýznamnějšími změnami straně příjmů (např. příjmy od společnosti Lesy a parky Trutnov, 
s.r.o., přijetí dotací) a v oblasti výdajů (např. předfinancování projektů základních škol).  
 
Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje na celkovou částku uvedenou v položce Kultura (viz str. 4). Zajímá ho, jak 
je v této částce zohledněna Rekonstrukce kina Vesmír. Na tento dotaz odpověděl starosta města 
s tím, že nevyčerpaná částka se převede do dalšího roku. Nejedná se o navýšení o 50 %. 
Následně ho doplnil Mgr. Hendrych. Dále vedena diskuse o možném dopadu zvýšení nákladů na 
rekonstrukci na rozpočet města v roce 2021 a 2022. 
Mgr. Sobotka se dotazuje, zda správně pochopil údaj uvedený v položce Kultura – Galerie města 
Trutnova (viz str. 6). V komentáři není uvedena částka, která je uvedena v tabulce. 
Ing. Jaďuď se dotazuje na položku Technické služby Trutnov, s.r.o. – Výdaje na zimní údržbu (viz 
str. 4). Na jeho dotaz zodpověděl , jednatel společnosti Technické služby Trutnov, s.r.o. 
Došlo k navýšení nákladů na zimní údržbu z důvodu zajištění pohotovosti za měsíce listopad 
a prosinec 2021. Diskusi následně ještě doplnil starosta města. Vyúčtování zimní údržby bude pro-
vedeno v rozpočtové změně č. 6. 
Ing. Fajfr se v návaznosti na jednání Finančního výboru dotazuje na položku Členové zastupitel-
stva města a Činnost místní správy celkem a proč došlo k jejich navýšení (viz str. 6). Změny roz-
počtu vycházejí z platné legislativy. Nesouvisí to se zvyšováním počtu úředníků. Dotaz následně 
doplnil Ing. Seidel, tajemník MěÚ, který uvedl, že navýšení položky Činnost místní správy celkem 
souvisí mj. s poskytnutím dotací pro pracovníky OSPOD od MPSV. Dále je v této položce zahrnuto 
odstupné pro starostu města. Dále se Ing. Fajfr dotazuje, jaká je konkrétní výše odstupného pro 
starostu. Ing. Seidel, tajemník MěÚ, uvedl způsob výpočtu odstupného dle zákona o obcích.  
Mgr. Sobotka navazuje na předchozí diskusi. Jeho dotaz doplnil Ing. Seidel, tajemník MěÚ. 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 5. 

Hlasování: 23 – 0 – 7 (1) 



Stránka 4 z 25 

 
v 16:40 odešel Mgr. Sobotka, vrátil se 16:41 

 
 
3b) Pravidla rozpočtového provizoria města na rok 2022 – Mgr. Adamec  

Písemný materiál.  
Starosta města se krátce věnoval dosavadnímu průběhu hospodaření města. Dluhová služba je 
cca 5,50 %. Běžné výdaje jsou nižší než běžné příjmy. Město má k dispozici dostatek finančních 
prostředků na realizaci dalších investičních akcí. V  zadávání veřejných zakázek bylo město hod-
noceno velmi dobře. Rozpočtové provizorium je předkládáno proto, že ani stát prozatím nemá roz-
počet. Příjmy převyšují  prozatím plánované výdaje, je otázka jak se ve výdajích projeví nárůst 
inflace. Rozpočet je koncipován jako přebytkový. V dalším roce bude nutno financovat řadu do-
pravních staveb ve spolupráci se státem. Dá se očekávat, že jejich realizace může být kompliko-
vaná. Jsou zahrnuty investice, které přecházejí ze současného roku a plánované investice na 
1. čtvrtletí roku 2022. 
 

v 16:46 odešel Mgr. Hendrych, vrátil se 16:48 
 
Zahájena rozprava. 
Ing. Javůrek se dotazuje na výši případných vratek z projektů (viz str. 2). Na tento dotaz reagoval 
starosta města. 
Ing. Jaďuď se dotazuje na položku Technické služby Trutnov, s.r.o. – Správní činnosti (viz str. 4). 
Zajímá ho, co vše tato částka zahrnuje. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, z čeho 
se uvedená částka skládá. Jedná se o zajištění správy a údržby komunikací, údržba veřejné zele-
ně a pasport místních komunikací. Ing. Jaďuď navrhuje osobní schůzku, kde by byly projednány 
tyto záležitosti podrobněji. 
Mgr. Sobotka se dotazuje na položku Daň z hazardních her (viz str. 1), která i přes regulaci ha-
zardu je stále v podobné výši. Na jeho dotaz odpověděl Bc. Rus, vedoucí Odboru finančního. Ve 
městě jsou fyzicky 3 herny, ale zároveň je provozováno několik on-line heren v návaznosti na  po-
volení Ministerstva financí. 
Dále se dotazuje na celkové náklady Odboru rozvoje města a TST celkem (viz str. 4). Nesouhlasí 
mu uváděné částky. Na jeho dotaz reagoval Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že 
částka zahrnuje také neinvestiční výdaje odboru. 
Ing. Fajfr uvedl, že výsledky hospodaření města vypadají dobře. Do budoucna nevidí vývoj tak 
optimisticky, vzhledem k tomu, že spousta investic je směřována do zábavy (jako příklady uvedl 
stavbu UFFO, rekonstrukce kina Vesmír, koupaliště). Obává se, aby byly zajištěny příjmy 
z provozu těchto institucí. Doporučoval by investice směřovat do parkování, chodníků, infrastruktu-
ry, digitalizace. Na tento dotaz reagoval starosta. Bohužel v Trutnově nebyly v minulosti realizová-
ny významnější investice, jako v některých jiných městech. Je nutné dodržovat základní pravidla 
rozpočtování obce. Ing. Fajfr uvedl, že dle jeho názoru, jsou oblasti, které jsou pro současné vede-
ní města nepopulární (např. obchvat města). Mgr. Adamec doplnil, že financování výstavby ob-
chvatu je věcí státu. 
Ing. Voborník se dotazuje na plánované dopravní stavby. Mgr. Adamec uvedl, že se jedná o vý-
stavbu kruhového objezdu u staré porodnice na jaře 2022 – financováno státem; oprava Špitálské-
ho mostu a náplavky – podíl města na financování akce. Oprava komunikace Polská, kdy město 
bude financovat opravy chodníků. Připravuje se rozšíření kapacit parkovišť, vybudování parkova-
cích domů ve spolupráci se soukromými investory. Stále nebude možné realizovat obchvat města 
Trutnova díky problémům s technickými parametry stavby. 
Mgr. Hendrych navázal na předchozí diskusi o dopravních stavbách. Vybudování obchvatu města 
nebrzdí problémy s dotčenými pozemky, žádný z pozemků nebyl zastavěn. 
Mgr. Sobotka se dotazuje na investiční akci – Komunikace Polská. Zajímá ho, co vše je obsaženo 
v uvedené částce. Dotaz zodpověděl Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města. Dále se dotazu-
je na akci Parkoviště U Nemocnice. Na tento dotaz odpověděl starosta města, jedná se o rozšíření 
stávajícího parkoviště. 
Ing. Luhan se souhrnně dotazuje na výši položek Příjmy celkem a Výdaje celkem. Na dotaz reago-
val starosta města. 



Stránka 5 z 25 

Mgr. Sobotka se dotazuje na položku Dluhová služba – Úroky z úvěrů (viz str. 8). Chce znát 
podrobnosti ke splácení úvěru. Bc. Rus, vedoucí Odboru finančního, uvedl, jak vypadá aktuální 
splácení úvěru a o možném vývoji úroků z úvěru. Jedná se prozatím o odhad.  
Starosta města ještě doplnil, že to také bude záviset na vývoji úrokových sazeb stanovených ČNB. 
Lze také v případě nutnosti úvěr přebookovat. Ing. Fajfr se znovu ujišťuje, zda správně pochopil 
uváděné částky vztahující se k úvěru města. 
Mgr. Adamec uvedl, že si nepřeje, aby zjednodušeným prezentováním informací docházelo k ma-
tení veřejnosti. Dle jeho názoru je rezerva dostatečná a nebude vyčerpána v plné výši. Budoucí 
vývoj sazeb se velmi těžko odhaduje. 
Mgr. Řezníčková se dotazuje, zda je v provizoriu zahrnuto případné radikální zvýšení cen energií. 
Mgr. Adamec uvedl, že ceny energií jsou pro město a jeho organizace zafixovány i na rok 2022. 
Případné neočekávané výkyvy budou zahrnuty do „ostrého“ rozpočtu. 
 

v 16:53 odešel Ing. Javůrek, vrátil se v 16:55 
v 16:54 odešel PhDr. JUDr. Ondráček, Ph.D., v 16:56 se vrátil 

 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s tím, že do schválení rozpočtu se bude rozpočtové hospodaření města Trutnova řídit podle pravi-
del rozpočtového provizoria, důvodem je, že k datu dnešního jednání zastupitelstva města není 
znám výsledek hospodaření města Trutnova za rok 2021. 
Zastupitelstvo města schvaluje 
jako pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 předložený záměr rozpočtu města Trutnova na 
rok 2022. 
Zastupitelstvo města ukládá 
Městskému úřadu Trutnov, Odboru finančnímu, připravit návrh rozpočtu města Trutnova na rok 
2022. 

Termín: 31.03.2022 

Hlasování: 25 – 0 – 6  
 
 
3c) Střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2023-2027 – Mgr. Adamec  

Písemný materiál.  
Starosta města uvedl, že materiál je předkládán v souladu s platnou legislativou. Jedná se o odhad 
vycházející se současného stavu. 
 
Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2023-2027 dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 4 
 
 
4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 14 bodů 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek poděkoval, že při prodeji pozemků jsou zohledňovány parametry pro využití pozem-
ních komunikací. 
Další dotazy k předkládaným materiálům nebyly, rozprava ukončena. 

  



Stránka 6 z 25 

p. p. 2269/4, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 2269/4 (1,00 m2 – pozemek pod částí garáže) v k. ú. Trutnov 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 711/1, p. p. 702/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí na část p. p. 711/1 (cca 730,00 m2) a část 
p. p. 702/7 (cca 730,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova s  ke stavbě rodinné-
ho domu venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 právo stavby se sjednává na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemků (cca 200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemků (cca 1 260,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce) bude dokončena 
nejpozději do 5 let od podpisu smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 510,00 Kč + DPH, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do 
doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě zániku práva stavby nemá oprávněná právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
p. p. 197/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p. 197/1 (267,00 m2) v majetku města Trutnova za část p. p. 1521/2 (cca 
129,00 m2) a část p. p. 1382/2 (cca 135,00 m2) v majetku společnosti AUTOSAJM CZ, s.r.o., vše 
v k. ú. Poříčí u Trutnova bez finančního doplatku. Náklady spojené s převodem hradí každá 
smluvní strana ½. 
 
p. p. 5/11, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 5/11 (560,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 500,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1798, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1798 (cca 1 400,00 m2) v k. ú. Libeč , z toho 
část o výměře cca 1 040,00 m2 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 250,00 Kč/m2 a část 
o výměře cca 360,00 m2 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 30,00 Kč/m2 k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1798, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1798 (cca 1 150,00 m2) a části p. p. 22 (cca 120,00 m2) v k. ú. Libeč  

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 250,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních po-
zemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 1798 (cca 800,00 m2) a části p. p. 22 (cca 18,00 m2) v k. ú. Libeč  

. 
  



Stránka 7 z 25 

p. p. 1235 a další, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 1235 (6 261,00 m2) za kupní cenu ve výši 30,00 Kč/m2, podíl o vel. ½ na 
p. p. 1240 (o celkové výměře 4 071,00 m2) a podíl o vel. ½ na p. p. 1241 (o celkové výměře 
11 474,00 m2) za kupní cenu ve výši 10,00 Kč/m2 vše v k. ú. Volanov, spol. MODELA TRUTNOV  
s. r. o., k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1365, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1365 (cca 80,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 912, k. ú. Studenec u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 912 (316,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova  za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 300,00 Kč/m2 k rekreačním účelům. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 517/1 (cca 90,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 175,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spoje-
né s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1374, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1374 (cca 30,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu ve výši 
700,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 227/5, p. p. 227/11, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 227/5 (cca 50,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu ve 
výši 450,00 Kč/m2 jako manipulační plochu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. Součásti 
prodeje budou 3 stromy za cenu 7.480,00 Kč, pokud se při zaměření zjistí, že rostou na prodávané 
části pozemku. 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 227/5 (cca 30,00 m2) a části p. p. 227/11 (cca 50,00 m2) v k. ú. Volanov  

. 
 
p. p. 2464/7 a další, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p. 2464/7 (7,00 m2 – díl „m“), části p. p. 2464/9 (0,12 m2 – díl „a“), části 
p. p. 2464/8 (13,00 m2 – díl „n“), části p. p. 2857 (4,00 m2 – díl „o“), p. p. 702/7 (7,00 m2 

– celá), části p. p. 2464/6 (20,00 m2 – díl „k“), části p. p. 702/6 (26,00 m2 – díl „l“), p. p. 702/3 
(24,00 m2 – díl „d“), části p. p. 2464/2 (31,00 m2 – díl „b“), části p. p. 702/5 (13,00 m2 – díl „c“), části 
p. p. 3232 (8,00 m2 – díl „e“), části p. p. 702/4 (67,00 m2), části p. p. 3154 (13,00 m2 – díl „r“), části 
p. p. 2272/1 (0,14 m2 – díl „j“) a části p. p. 3009 (641,00 m2), v majetku města Trutnova za část 
p. p. 702/1 (1 274,00 m2) a část p. p. 3128 (cca 584,00 m2) v majetku spol. Lidl Česká republika 
v.o.s., vše v k. ú. Trutnov. Směna proběhne bez finančního vyrovnání, náklady spojené s převo-
dem (GP, kolek) hradí smluvní strany každá z ½. 
 
p. p.  k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup p. p.  (21,00 m2) v k. ú. Trutnov od  
za kupní cenu ve výši 50,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město. 

Hlasování: 0 – 0 – 0 



Stránka 8 z 25 

Hlasování o tomto materiálu označeno za zmatečné. 
 
Nové hlasování o předkládaném materiálu 

p. p. 2269/4, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 2269/4 (1,00 m2 – pozemek pod částí garáže) v k. ú. Trutnov 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 711/1, p. p. 702/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí na část p. p. 711/1 (cca 730,00 m2) a část 
p. p. 702/7 (cca 730,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova s  ke stavbě rodinné-
ho domu venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 právo stavby se sjednává na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemků (cca 200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemků (cca 1 260,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce) bude dokončena 
nejpozději do 5 let od podpisu smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 510,00 Kč + DPH, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do 
doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě zániku práva stavby nemá oprávněná právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
p. p. 197/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p. 197/1 (267,00 m2) v majetku města Trutnova za část p. p. 1521/2 (cca 
129,00 m2) a část p. p. 1382/2 (cca 135,00 m2) v majetku společnosti AUTOSAJM CZ, s.r.o., vše 
v k. ú. Poříčí u Trutnova bez finančního doplatku. Náklady spojené s převodem hradí každá 
smluvní strana ½. 
 
p. p. 5/11, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 5/11 (560,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 500,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1798, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1798 (cca 1 400,00 m2) v k. ú. Libeč , z toho 
část o výměře cca 1 040,00 m2 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 250,00 Kč/m2 a část 
o výměře cca 360,00 m2 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 30,00 Kč/m2 k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1798, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1798 (cca 1 150,00 m2) a části p. p. 22 (cca 120,00 m2) v k. ú. Libeč  

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 250,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních po-
zemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 9 z 25 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 1798 (cca 800,00 m2) a části p. p. 22 (cca 18,00 m2) v k. ú. Libeč  

 
 
p. p. 1235 a další, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 1235 (6 261,00 m2) za kupní cenu ve výši 30,00 Kč/m2, podíl o vel. ½ na 
p. p. 1240 (o celkové výměře 4 071,00 m2) a podíl o vel. ½ na p. p. 1241 (o celkové výměře 
11 474,00 m2) za kupní cenu ve výši 10,00 Kč/m2 vše v k. ú. Volanov, spol. MODELA TRUTNOV 
s. r. o., k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1365, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1365 (cca 80,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 912, k. ú. Studenec u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 912 (316,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova  za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 300,00 Kč/m2 k rekreačním účelům. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 517/1 (cca 90,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 175,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spoje-
né s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1374, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1374 (cca 30,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu ve výši 
700,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 227/5, p. p. 227/11, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 227/5 (cca 50,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu ve 
výši 450,00 Kč/m2 jako manipulační plochu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. Součásti 
prodeje budou 3 stromy za cenu 7.480,00 Kč, pokud se při zaměření zjistí, že rostou na prodávané 
části pozemku. 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 227/5 (cca 30,00 m2) a části p. p. 227/11 (cca 50,00 m2) v k. ú. Volanov  

. 
 
p. p. 2464/7 a další, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p. 2464/7 (7,00 m2 – díl „m“), části p. p. 2464/9 (0,12 m2 – díl „a“), části 
p. p. 2464/8 (13,00 m2 – díl „n“), části p. p. 2857 (4,00 m2 – díl „o“), p. p. 702/7 (7,00 m2 

– celá), části p. p. 2464/6 (20,00 m2 – díl „k“), části p. p. 702/6 (26,00 m2 – díl „l“), p. p. 702/3 
(24,00 m2 – díl „d“), části p. p. 2464/2 (31,00 m2 – díl „b“), části p. p. 702/5 (13,00 m2 – díl „c“), části 
p. p. 3232 (8,00 m2 – díl „e“), části p. p. 702/4 (67,00 m2), části p. p. 3154 (13,00 m2 – díl „r“), části 
p. p. 2272/1 (0,14 m2 – díl „j“) a části p. p. 3009 (641,00 m2), v majetku města Trutnova za část 
p. p. 702/1 (1 274,00 m2) a část p. p. 3128 (cca 584,00 m2) v majetku spol. Lidl Česká republika 
v.o.s., vše v k. ú. Trutnov. Směna proběhne bez finančního vyrovnání, náklady spojené s převo-
dem (GP, kolek) hradí smluvní strany každá z ½. 
  



Stránka 10 z 25 

p. p. 2789, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup p. p. 2789 (21,00 m2) v k. ú. Trutnov od  
za kupní cenu ve výši 50,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
Mgr. Adamec zastupitelům představil Ing. Kláru Bednářovou, novou vedoucí Odboru majetku měs-
ta. 
 
 
Mat. 4b2 – 8 bodů 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Andrle, Ph.D., se dotazuje k bodu č. 3, proč je pozemek pouze pronajímán, ne prodáván. 
Mgr. Eichler doplnil, že se jedná o předcházení sousedských sporů. 
Ing. Javůrek se dotazuje k bodu č. 7. Ujišťuje se, že žadatelé nekoupili nemovitosti a proto pozem-
ky nepotřebují pro parkování. Dotazuje se, jak to bude s případným parkováním do budoucna. Na 
tento dotaz reagoval starosta města. Domnívá se, že nový zájemce bude mít také zájem o místa 
k parkování. 
Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 
 
p. p. 101/2 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 101/2 (1 051,00 m2), části p. p. 101/1 (cca 350,00 m2) a části p. p. 539 (cca 265,00 m2) 
v k. ú. Lhota u Trutnova . 
 
p. p. 881/5, p. p. 880/5, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 881/5 (558,00 m2) a části p. p. 880/5 (cca 50,00 m2) v k. ú. Trutnov 

. 
 
p. p. 1274/1, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 1274/1 (90,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
p. p. 353/2, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 353/2 (1 100,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník . 
 
p. p. 1500, k. ú. Kohoutov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 1500 (557,00 m2) v k. ú. Kohoutov  za kupní cenu ve výši 
150,00 Kč/m2. 
 
p. p. 1255, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
výkup p. p. 1255 (1 120,00 m2) v k. ú. Volanov od spol. VIAGEM a. s. 
 
p. p. 200/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova ruší 
usnesení ZM č. 2021-91/3 ze dne 22.06.2021, bod 01.01. 
 
p. p. 310/7 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
výkup podílu o vel. ½ na p. p. 310/7 (o celkové výměře 1 633,00 m2), podílu o vel. ½  
z p. p. 925/1 (o celkové výměře 3 367,00 m2) a podílu o vel. ½ z p. p. 925/3 (o celkové výměře 



Stránka 11 z 25 

1 269,00 m2) vše v k. ú. Bojiště u Trutnova od spol. VIAGEM a. s., za celkovou kupní cenu ve výši 
676.285,00 Kč. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b3 – 4 body 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
Ing. Javůrek se dotazuje na prodej pozemků v souvislosti s výstavbou dálnice D11. Zajímá ho, zda 
bylo provedeno ověření ceny, které předložil městu kupující. Na tento dotaz odpověděl starosta 
města. Dále reagovala Ing. Šormová, vedoucí oddělení pozemků. Uvedla, že znalecký posudek byl 
konzultován se znalcem, který spolupracuje s městem. Uvedeno také v písemném materiálu. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

 
p. p. 4655/118 a p. p. 4655/120, k. ú. Starý Rokytník (podíl) 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej podílu (¼) na p. p. 4655/118 (celková výměra pozemku je 222,00 m2) a podílu (¼) na 
p. p. 4655/120 (celková výměra pozemku je 12,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní cenu ve výši 
12.540,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % hradí prodávající. 
 
p. p. 4655/108, k. ú. Starý Rokytník (podíl) 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej podílu (½) na p. p. 4655/108 (celková výměra pozemku je 204,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní cenu 
ve výši 21.880,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % Kč hradí prodávající. 
 
p. p. 3739/3, k. ú. Starý Rokytník (podíl) 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej podílu (¼) na p. p. 3739/3 (celková výměra pozemku je 78,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní cenu 
ve výši 4.180,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % hradí prodávající. 
 
p. p. 3728/3 a další, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej pozemkové parcely: č. 3728/3, 3742/2, 3766/2, 3777/2, 3779/2, 4655/12, 4655/14, 4655/30, 
4655/72, 4655/82, 4655/89, 4655/90, 4655/92, 4655/97, 4655/102, 4655/113, 4655/124, 4655/125, 
4655/126 a 4655/128 (celkem 31 376,00 m2) vše v k. ú. Starý Rokytník Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní cenu ve výši 4.949.580,00 Kč. 
DPH ve výši 21,00 % hradí prodávající. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 

v 17:22 odešla paní Vágner Dostálová, vrátila se 17:24 
 
 
Mat. 4b4 – 4 body 

Písemné materiály.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Andrle, Ph.D., požaduje samostatné projednání bodu 1 a 2. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. Body 3 a 4 budou hlasovány jako celek. 

  



Stránka 12 z 25 

Samostatné projednání a hlasování o bodu č. 1 

Zahájena rozprava.  
Ing. Andrle, Ph.D., se dotazuje, proč při prodeji nebylo bráno v potaz vyjádření oddělení územního 
plánování uvedené v písemném materiálu. Mgr. Eichler uvedl, že prodej požadované parcely neo-
hrozí případnou výstavbu 2 rodinných domů. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

p. p. 835, k. ú. Babí 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 835 (cca 59,00 m2) v k. ú. Babí  za kupní 
cenu ve výši 270,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 

Hlasování o bodu č. 1: 31 – 0 – 0 
 
 
Samostatné projednání a hlasování o bodu č. 2 

Zahájena rozprava.  
Ing. Andrle, Ph.D., se dotazuje, proč nebylo zohledněno vyjádření oddělení investic. Mgr. Eichler 
uvedl, že přístupová cesta do zadního traktu bytového domu zůstane zachována. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 2013/8 (cca 95,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků Švédská 461, 462, 
za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2 k revitalizaci domu. Náklady spoje-
né s převodem hradí kupující. 

Hlasování o bodu č. 2: 31 – 0 – 0 
 
 
Samostatné projednání a hlasování o bodech 3, 4 (hlasovány jako celek) 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

p. p. 2087/1, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí na část p. p. 2087/1 (cca 580,00 m2) v k. ú. 
Trutnov s  (fyzická osoba podnikající, IČ 14533251) k vybudování prodej-
ních prostor z buněk, příp. z montovaného systému dle doložené studie, v souladu s územním 
plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 3 roky,  

 stavební plat je stanoven ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, 

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 kolaudace stavby bude nejpozději do 3 let od podpisu smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po doložení kolaudačního souhlasu,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, a to za část p. p. 2087/1 o výměře 
cca 490,00 m2 ve výši 2.200,00 Kč/m2 + DPH a za část p. p. 2087/1 o výměře cca 90,00 m2 ve 
výši 1.800,00 Kč/m2 + DPH, 

 v případě nezkolaudování stavby do 3 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby s tím, že 
oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí kupující. 
 
p. p. 2567/2, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 2567/2 (77,00 m2) v k. ú. Trutnov  k parkování. 

Hlasování o bodech 3, 4: 31 – 0 – 0 
  



Stránka 13 z 25 

Mat. 4b5 – 1 bod 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

p. p. 441/7 a další, k. ú. Debrné 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej pozemkových parcel č. 441/7, 462/1, 482/3, 521/2, 1035/2, 1036, 1048, 1049, 1105/5, 
1105/22, 1124/3, 1124/4, 1124/5, 1124/6, 1124/7, 1124/8, 1124/9, 1124/10, 1124/11, 1124/12, 
1124/13, 1124/14, 1124/15, 1124/16, 1124/17, 1124/18, 1124/19, 1124/20, 1124/21, 1124/22, 
1124/23, 1124/24, 1124/25, 1124/26, 1124/30, 1124/31, 1124/32, 1124/33, 1124/34, 1124/35, 
1124/36, 1124/37, 1124/38, 1124/39, 1124/40, 1124/41, 1124/42, 1124/43, 1124/44, 1124/45, 
1124/46, 1124/48, 1124/49, 1124/50, 1124/53, 1124/60, 1124/62, 1124/63, 1124/65, 1124/73, 
1124/79, 1124/80, 1124/81, 1124/82, 1124/83, 1124/84, 1124/85 a 1124/86 (celková výměra po-
zemku je 85 306,00 m2) v k. ú. Debrné Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, 
k realizaci stavby D11 za kupní cenu ve výši 14.716.755,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % hradí prodá-
vající. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
Mat. 4b6 – 1 bod 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
Mgr. Řezníčková se dotazuje, proč je materiál předkládán ke schválení, když už se úhrady v praxi 
takto provádějí. Mgr. Eichler uvedl, že se jedná o uvedení do souladu s platnou legislativou. 
Dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s tím, že pozemky města – sportovní areály – budou sportovním organizacím k jejich sportovní 
činnosti pronajímány za minimální nájemné ve výši 100,00 až 300,00 Kč/rok. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 

v 17:28 odešel Ing. Andrle, Ph.D. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Mat. 4c1 – Polská čp. 116, U Hřiště čp. 372 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 2.150,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu v domě čp. 372 
v Trutnově, ulice U Hřiště – , 

 ve výši 15.113,00 Kč nezaplacené příslušenství (část poplatku z prodlení) z pohledávky vzniklé 
z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště v Trutnově za 
březen 1993 – květen 1996 dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 29.05.1997 a 512,00 Kč náklady nalézacího soudního řízení v této věci, 

 ve výši 6.868,00 Kč nezaplacené příslušenství (poplatek z prodlení) z pohledávky vzniklé 
z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště v Trutnově za 
duben 1997 – leden 1998 dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 09.06.1998 a 527,00 Kč náklady nalézacího soudního řízení v této věci, 

 ve výši 13.746,00 Kč nezaplacené nájemné za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště 
v Trutnově za květen 1998 – září 2001 dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 11.09.2003 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.170,00 Kč, 



Stránka 14 z 25 

 ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu v domě čp. 116 
v Trutnově, ulice Polská – , 

 ve výši 2.333,00 Kč nezaplacený nedoplatek z vyúčtování služeb za byt č. 16 v domě čp. 372, 
ulice U Hřiště v Trutnově za rok 2001 a nezaplacené nájemné za byt č. 6.1 v domě čp. 116, 
ulice Polská v Trutnově, ulice U Hřiště za květen 2002 dle rozsudku Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 22.07.2004 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným po-
platkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč, 

za byty Polská 116 a U Hřiště 372, Trutnov, po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 2.150,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu v domě čp. 372 
v Trutnově, ulice U Hřiště –  

 ve výši 15.113,00 Kč nezaplacené příslušenství (část poplatku z prodlení) z pohledávky vzniklé 
z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště v Trutnově za 
březen 1993 – květen 1996 dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 29.05.1997 a 512,00 Kč náklady nalézacího soudního řízení v této věci, 

 ve výši 6.868,00 Kč nezaplacené příslušenství (poplatek z prodlení) z pohledávky vzniklé 
z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště v Trutnově za 
duben 1997 – leden 1998 dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 09.06.1998 a 527,00 Kč náklady nalézacího soudního řízení v této věci, 

 ve výši 13.746,00 Kč nezaplacené nájemné za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště 
v Trutnově za květen 1998 – září 2001 dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 11.09.2003 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.170,00 Kč, 

 ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu v domě čp. 116 
v Trutnově, ulice Polská – , 

 ve výši 2.333,00 Kč nezaplacený nedoplatek z vyúčtování služeb za byt č. 16 v domě čp. 372, 
ulice U Hřiště v Trutnově za rok 2001 a nezaplacené nájemné za byt č. 6.1 v domě čp. 116, 
ulice Polská v Trutnově, ulice U Hřiště za květen 2002 dle rozsudku Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 22.07.2004 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným po-
platkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč, 

za byty Polská 116 a U Hřiště 372, Trutnov, po . 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 
 
Mat. 4c2 – Náchodská čp. 268 (odepsání pohledávek) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 24.073,81 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS Trutnov  ze 
dne 28.02.2006 a zbývající část nákladů exekučního řízení ve výši 3.255,46 Kč (příslušenství 
pohledávky z titulu nezaplaceného nájemného a úhrad za služby),  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Náchodská 268, Trutnov, z důvodu spl-
nění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 24.073,81 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS Trutnov  ze 
dne 28.02.2006 a zbývající část nákladů exekučního řízení ve výši 3.255,46 Kč (příslušenství 
pohledávky z titulu nezaplaceného nájemného a úhrad za služby),  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Náchodská 268, Trutnov, z důvodu spl-
nění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 



Stránka 15 z 25 

Mat. 4c3 – Hluboký příkop čp. 147 (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávky: 

 ve výši 155.253,65 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 26.07.2010 (příslušenství pohledávky z titulu nezaplaceného nájemného 

a úhrad za služby za byt č. 2 v ul. Hluboký příkop 147, Trutnov),  
vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Hluboký příkop 147, Trutnov, 
z důvodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 155.253,65 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 26.07.2010 (příslušenství pohledávky z titulu nezaplaceného nájemného 

a úhrad za služby za byt č. 2 v ul. Hluboký příkop 147, Trutnov),  
vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Hluboký příkop 147, Trutnov, 
z důvodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 

v 17:30 se Ing. Andrle, Ph.D., vrátil 
 
 
Mat. 4c4 – Polská čp. 173 (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 23.316,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 01.06.1995, (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a 

úhrad za služby za byt v domě čp. 173, ulice Polská v Trutnově za období od ledna 1992 do 
ledna 1995), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Polská 173, Trutnov. Usnesením Exeku-
torského úřadu Trutnov, , soudního exekutora č.j.  ze 
dne 24.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veške-
rých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 23.316,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 01.06.1995 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného 

a úhrad za služby za byt v domě čp. 173, ulice Polská v Trutnově za období od ledna 1992 do 
ledna 1995), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Polská 173, Trutnov. Usnesením Exeku-
torského úřadu Trutnov, , soudního exekutora č.j.  ze 
dne 24.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veške-
rých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
 
  



Stránka 16 z 25 

MAJETEK MĚSTA – OSTATNÍ 

Mat. 4d1 – MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, 
uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 21.12.2012, 
v předloženém znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 
 
5. DOTACE – Mgr. Adamec 

5a) Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Trutnov – město draka, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.500.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Že-
lezničářská 507, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
12.10.2021, tj. na úhradu výdajů spojených s pořádáním dračích slavností „Už ho nesou!“ 
a „Sundávání draka“ v letech 2022, 2023 a 2024 (zejména výdaje na kulturní produkce – hud-
ba, divadlo, pořízení a opravy atrakcí, rekvizity a materiál pro výrobu rekvizit apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 1.704.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Že-
lezničářská 507, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
12.10.2021, tj. úhrada výdajů spojených s provozem, materiálovými výdaji a údržbou Galerie 
Draka a mzdovými výdaji v letech 2022, 2023 a 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 28 – 0 – 2 (1) 
 
 
5b) Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Rýbrcoul – duch hor, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 1.050.000,00 Kč pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pampeliš-
ková 508, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 11.10.2021, 
tj. částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním celoročních akcí spolku, a to akcí na téma 
"Oživlé legendy" a "Poznávací hra o mince – Co vydaly hlubiny země" v letech 2022, 2023, 2024, 
výdajů spojených s pořádáním hudebního festivalu "OTEVŘENÉ HOSPODY TRUTNOV" v letech 
2022, 2023, 2024 a výdajů spojených celoročním provozem dětského regionálního zpravodajství 
"TV RÝBRCOUL" v letech 2022, 2023 a 2024, 
veřejnoprávní smlouvu pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pampelišková 508, Trutnov, 
dle přeloženého znění. 

Hlasování: 28 – 1 – 1 (1) 
 
  



Stránka 17 z 25 

5c) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 08.11.2021, 
tj. částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním převozu občanů pod vlivem alkoholu na zá-
chytnou stanici v Hradci Králové nebo v Pardubicích v roce 2021, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima  
Gorkého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 08.11.2021, 
tj. částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním provozu dětského oddělení a lékařské poho-
tovostní služby pro děti v roce 2021 (zejména výdaje na osobní náklady na zdravotnický perso-
nál, léky, energie apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima 
Gorkého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (2) 
 
 
5d) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 248.103,96 Kč pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, 
Mládežnická 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefi-
nované – úhrada výdajů spojených s provozem centra v roce 2022 (zejména úhrada nájemného 
v měsících leden až prosinec 2022, pronájem kuchyňské linky, výdaje na drobné opravy 
a údržbu prostor, vedení účetnictví, úklid a úklidové prostředky a drobný provozní materiál cent-
ra {tonery, papíry, pomůcky na vyrábění, materiál} apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, Mládežnická 536, 
Trutnov, dle předloženého znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 
5e) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – HC TRUTNOV, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing Andrle, Ph.D., se dotazuje na účel poskytnutí dotace. Zajímá ho, jak je případná dotace na 
materiální zabezpečení hráčů rozdělována. Mgr. Hendrych uvedl, že se jedná o podporu hokejo-
vého klubu. Hokej v současné době prochází složitějším obdobím. V „A“ teamu hrají z 80 % hráči 
z Trutnova a dotace je chápána jako pomoc ze strany města.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na  
Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
25.06.2021, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou hokejového mužstva 
"A“ týmu mužů pro sezónu 2021/2022 a výdajů na materiální zabezpečení hráčů (zejména vý-
daje na výstroj hráčů, ochranné pomůcky hráčů, brusle, hokejky apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 1 (2) 



Stránka 18 z 25 

5f) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.077.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
12.11.2021, tj. úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovní-
ho areálu SK Horní Staré Město v roce 2022 (zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, 
opravy, údržbu apod., výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů} a pořízení běžného 
a pracovního vybavení), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, v předloženém znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 
 
5g) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 175.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
04.11.2021, tj. kompenzace úhrady výdajů plavecké školy způsobených výpadkem provozování 
plavecké školy TJ LOKO TRUTNOV v roce 2021 (zejména úhrada výdajů spojených s proná-
jmem bazénu), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 
770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport  
– částečná úhrada výdajů spojených s účastí  na MS mládeže a dospělých 
v Thajsku v roce 2021, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
 

V 17:40 vyhlášena 5minutová přestávka. Jednání zastupitelstva zahájeno v 17:48, za účasti 
29 zastupitelů (nepřítomni: Ing. Fajfr, Mgr. Hendrych). 

 
 
6. Změna č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory (návrh č. 1.4, návrh úhrady nákladů) 

– Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 zařazení návrhu č. 1.4 do obsahu Změny č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory a prově-
ření tak možnosti zastavění na p. p. 416/47, k. ú. Dolní Staré Město, 

 úhradu nákladů na zpracování Změny č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory a vyhoto-
vení Úplného znění regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory po změně č. 1 dle předloženého 
návrhu. 

Hlasování: 25 – 0 – 5 (1) 



Stránka 19 z 25 

7. Pořízení sněžné rolby – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Mgr. Hendrych upozornil zastupitele, že v zaslaných písemných materiálech je tento materiál 
označen jako 11c). 

Zahájena rozprava k tomuto bodu.  
Mgr. Sobotka se dotazuje, i přesto, že je to uvedeno v materiálu, na výši poskytnuté dotace. 
Mgr. Hendrych uvedl, že na pokrytí výdajů města budou také použity příjmy z prodeje současné 
rolby. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 podání žádosti o dotaci na pořízení sněžné rolby značky Pistenbully 100, dále jen „rolby“, 
v programu „Národní program podpory cestovního ruchu v regionech“ Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, dále jen „programu“, 

 vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů, dotačně nekrytých uznatelných vý-
dajů a financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné výši do 5 milionů Kč. 

Hlasování: 28 – 0 – 2 (1) 
 
 
8. Organizační opatření č. 2/2021, O cestovních náhradách – Mgr. Adamec 

Písemný materiál. 

Ing. Seidel, tajemník MěÚ, uvedl z jakého důvodu je materiál předkládán ke schválení zastupitel-
stvu města. 
 
Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Organizační opatření č. 2/2021, O cestovních náhradách. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 

 
 
9. Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení systému odpadového hospodářství 

v Trutnově – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se obecně dotazuje k činnosti sběrného dvoru. Zajímá ho, zda se uvažuje o úpravě 
provozní doby nebo vybudování dalšího sběrného dvora. Jako příklad uvedl město Jihlava, kde 
jsou provozovány 3 sběrné dvory. Mgr. Hendrych odpověděl, že ze strany občanů nebyly prozatím 
vzneseny požadavky na vybudování dalšího sběrného dvora. Ing. Kasperová, vedoucí Odboru 
životního prostředí, dále doplnila, že cca před rokem byla provozní doba rozšířena tak, aby byl 
sběrný dvůr otevřen pondělí-sobota. Také nemá žádné podněty od občanů k případnému rozšíře-
ní. 
JUDr., PhDr. Ondráček, Ph.D., se dotazuje, zda dojde k úpravě svozových časů odpadních nádob 
na smíšený odpad nebo biodpad. Obává se např. rozšíření hlodavců. Vznesl také požadavek, zda 
by mohly být instalovány bezpečnostní kamery u sběrného místa u železničního přejezdu ve Vlčič-
ké ul. (má k dispozici fotodokumentaci toho, co tam lidé odkládají). Již dnes místo monitoruje 
městská policie. Ing. Kasperová, vedoucí Odboru životního prostředí, dodala, že stejný podnět má 
od svozové firmy. Budou se jím dále zabývat. O umístění kamery se zatím neuvažuje, po dohodě 
s ředitelem Městské policie Trutnov v daném místě byla zvýšena hlídková činnost strážníků.  
Ing. Andrle, Ph.D., vítá zavedení svozu objemného odpadu (viz čl. 4 vyhlášky). Zajímá se, jak za-
plněné kontejnery jsou sváženy. Ing. Kasperová, vedoucí Odboru životního prostředí, uvedla, že 
velkoobjemové kontejnery jsou sváženy z vybraných částí města od 01.07.2021. Občany je tato 
změna přijímána velmi dobře, došlo k eliminaci případného nepořádku v okolí kontejneru. 



Stránka 20 z 25 

Ing. Andrle, Ph.D., se dále dotazuje, zda v souvislosti s novým systémem odpadového hospodář-
ství proběhla mezi občany nějaká informační kampaň. V návaznosti na čl. 2, odst. 1, se dotazuje, 
jak je řešeno ukládání jedlých olejů a tuků, které mohou způsobovat problémy v kanalizaci. 
Ing. Kasperová, vedoucí Odboru životního prostředí, uvedla, že informační kampaň průběžně pro-
bíhá. Dále doplnila, že na území města bylo rozmístěno 10 červených popelnic na oleje a tuky. 
JUDr., PhDr. Ondráček, Ph.D., se znovu vrací k četnosti svozů odpadu. Dotazuje se, zda se neu-
važuje o zvýšení např. v letních měsících. Jak bude do budoucna řešeno ukládání bioodpadu? 
Ing. Kasperová, vedoucí Odboru životního prostředí, uvedla, že svoz bioodpadu v zimním období 
probíhá omezeně. Četnost svozu je v režii svozové firmy. Svozová firma má kompostárnu v Bo-
huslavicích. Nedostatky na straně svozové firmy jsou ojedinělé a jsou obratem řešeny. Svoz jed-
nou za 14 dnů je plánován u rodinných domů.  
Mgr. Adamec uvedl, že do budoucna bude důležité, aby město dosáhlo na tzv. separační slevy. 
Rozšíření sběrného dvora je do budoucnosti možné. Zároveň je však nutné počítat s investicemi 
na jeho vybudování. Nelze se spoléhat jen na případné dotace ze strany státu. Je nutné nastavit 
systémy správně, aby město mohlo být příjemcem slev. 
Ing. Fajfr se podělil o zkušenosti s ukládáním stavebního materiálu od živnostníků. Tyto materiály 
nejsou ve sběrném dvoře přijímány. Má zkušenosti s tím, že tito živnostníci následně vyhazují sta-
vební do nádob pro směsný odpad. Navrhuje proto, zda by nebylo možné umístit ve sběrném dvo-
ře pro malé podnikatele kontejner, kam by mohli odpad za úplatu odkládat. 
Mgr. Adamec uvedl, že každá firma má povinnost případný odpad zlikvidovat. Prakticky si nedove-
de umístění kontejneru ve sběrném dvoře představit. Stavební odpad se musí ukládat na skládku v 
Bohuslavicích.  
Mgr. Hendrych vyzval Ing. Fajfra, aby uvedl firmy, o kterých ví, že se takto chovají. 
Ing. Jaďuď navázal na předchozí diskusi a uvedl, že sběrný dvůr je určen pro občany nikoli pro 
firmy. 
Další dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

v 18:12 odešel Mgr. Sobotka 
 
 
Zastupitelstvo města Trutnova vydává 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 5/2021, o stanovení systému odpadového hospo-
dářství. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 
 
10. Kontrolní výbor – zápis z kontroly za 2. pololetí 2021 – Ing. Luhan 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Luhan uvedl, že byly provedeny 2 kontroly v průběhu 2. pololetí, ke schválení je však předklá-
dán jen jeden zápis, který byl bez připomínek. Ing. Luhan obdržel podnět pro činnosti kontrolního 
výboru. Jedná se o zhodnocení počtu dlažebních kostek, které byly odstraněny v rámci rekon-
strukce pěší zóny. 
Ing. Fajfr podal návrh, jak při případné kontrole počtu dlažebních kostek postupovat. Mgr. Adamec 
uvedl, že k podnětu nemá připomínky. 
Další návrhy ani dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zápis o kontrole č. 4-2021 kontrolního výboru. 

Hlasování: 28 – 0 – 1 (2) 
 

v 18:14 se Mgr. Sobotka vrátil 
  



Stránka 21 z 25 

11. Různé 

11a) Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 6/2021, o místním poplatku  za užívání 
veřejného prostranství Mgr. Adamec 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Andrle, Ph.D., požádal, aby pro příště byly změny vyhlášek předávány v úplném znění nebo 
aby byla přiložena původní vyhláška. Dodal, že v článku 1, odst. 1 není uvedeno záhlaví sloupců. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova vydává 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 6/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 6/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
starostu města Trutnova vyhlášením úplného znění obecně závazné vyhlášky č. 6/2019, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění obecně závazné vyhlášky města Trutnova 
č. 6/2021. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
 
11b) Dovolba orgánů města  

Mgr. Adamec předal při projednání tohoto bodu rezignační dopis na funkci starosty města Ing. Sei-
delovi, tajemníkovi MěÚ. Dále uvedl, že k rezignaci dospěl po zralé úvaze z důvodu zvolení do 
funkce předsedy Hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Do konce voleb-
ního období bude zastávat funkci řadového zastupitele města Trutnova a bude-li zájem voličů, bu-
de se o něj ucházet i nadále.  
Mgr. Adamec poděkoval všem za dosavadní spolupráci. Ve funkci starosty působil 23 let a 2 měsí-
ce. Pod novým vedením dostane město nové impulzy. Jedná se o velký kus jeho života, vždy se 
snažil prosazovat zájmy města. Rád by si ponechal funkci oddávajícího, v souvislosti s rezignací 
na funkci starosty končí také jako člen Rady města Trutnova. Proslov Mgr. Adamce byl odměněn 
potleskem.  
 
Mgr. Adamec předal slovo Mgr. Hendrychovi, místostarostovi, aby dále řídil zasedání zastupitel-
stva města. Mgr. Hendrych poděkoval Mgr. Adamcovi za jeho práci ve vedení města, jakož i za 
vzájemnou spolupráci. V jeho nové funkci mu popřál mnoho úspěchů. 
 
Mgr. Hendrych, místostarosta, po dohodě s Mgr. Eichlerem, místostarostou, navrhuje zastupitel-
stvu města, aby Mgr. Adamec řídil zasedání do volby nového starosty města. 
 
Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
 
Pověření řízením zasedání zastupitelstva města 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
zastupitele Mgr. Ivana Adamce řízením 5. zasedání zastupitelstva do doby zvolení nového starosty 
města. 

Hlasování: 29 – 0 – 1 (1) 
 
 
Mgr. Adamec seznámil zastupitele města s dalším programem jednání zastupitelstva města. 
Nejprve je nutné stanovit, jak bude probíhat volba nového starosty města a doplnění počtu členů 
Rady města Trutnova. Dle jednacího řádu by obě volby měly probíhat tajnou volbou, nerozhodne-li 
zastupitelstvo jinak. Mgr. Adamec přednesl návrh usnesení.  
 
Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
  



Stránka 22 z 25 

Stanovení způsobu volby starosty města a člena Rady města Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 

 s tajnou volbou starosty města Trutnova, 

 s veřejnou volbou člena Rady města Trutnova.  
Hlasování: 31 – 0 – 0 

 
 
Vzhledem k tomu, že volba nového starosty bude probíhat volbou tajnou, bude nutné zřídit volební 
výbor. Mgr. Adamec seznámil zastupitele s návrhem na složení volebního výboru.  
 
Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
 
 
Volební výbor zastupitelstva města 
Zastupitelstvo města Trutnova zřizuje 
5členný volební výbor ve složení: 
předseda: PhDr., JUDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D.; členové: Mgr. Ondřej Čalovka, Ing. Robert Fajfr, 
Ing. Zdeněk Jaďuď, Mgr. Jiří Paták. 

Hlasování: 29 – 0 – 2 
 
 
Dále bude nutné určit, zda nový starosta města bude svoji funkci vykonávat jako dlouhodobě uvol-
něný či neuvolnění pro výkon funkce. Mgr. Adamec seznámil zastupitele s návrhem usnesení.  
 
Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva města vykonávat jako dlouhodobě uvol-
nění 
Zastupitelstvo města Trutnova určuje, 
že dlouhodobě uvolněným členem Zastupitelstva města Trutnova pro výkon funkce bude také sta-
rosta města s účinností ode dne 13.12.2021. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
 
Nyní můžeme přistoupit k volbě starosty města. Mgr. Adamec vyzval zastupitele k předkládání 
návrhů kandidátů na funkci starosty. 
 
Návrhy kandidátů na funkci starosty 
MgA. Kasík navrhuje na funkci starosty města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu. 
Ing. Fajfr navrhuje na funkci starosty města Trutnova Mgr. Tomáše Eichlera. 
Další návrhy nebyly. 
 
Mgr. Adamec se dotazuje, zda navržení kandidáti přijímají nominaci. 
Ing. arch. Michal Rosa nominaci přijímá. 
Mgr. Tomáš Eichler nominaci nepřijímá. 
 
Mgr. Adamec vyhlásil 5minutovou přestávku, ve které bude provedena volba starosty. Volební líst-
ky jsou pro zastupitele připraveny v předsálí. 
 
V 18:45 PhDr., JUDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D., předseda volebního výboru, seznámil přítomné 
zastupitele s výsledkem volby starosty.  

Počet odevzdaných hlasovacích lístků celkem 31 
pro Ing. arch. Michala Rosu 21 
neplatných lístků 10 
 
Novým starostou města Trutnova se stává Ing. arch. Michal Rosa. 



Stránka 23 z 25 

Volba starosty města 
Zastupitelstvo města Trutnova volí 
starostou města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu. 
 
 
Mgr. Adamec předal řízení dalšího průběhu zasedání zastupitelstva nově zvolenému starostovi. 
Ing. arch. Michal Rosa nejprve poděkoval všem, kteří ho při volbě podpořili. Ostatní se bude snažit 
přesvědčit svou prací. Velmi ocenil práci dosavadního starosty. Převzít vedení města je pro něj 
osobně velká odpovědnost. Mgr. Adamcovi popřál mnoho úspěchů v nové funkci. 
 
 
Ing. arch. Rosa uvedl, že následovat bude volba dalšího člena Rady města Trutnova. Jak bylo 
schváleno (viz výše) bude tato volba probíhat volbou veřejnou. Vyzval zastupitele k předkládání 
návrhů kandidátů. 
 
O každém navrženém kandidátovi se bude hlasovat samostatně. Kandidát, který jako první získá 
nadpoloviční většinu všech hlasů, je zvolen 11. členem Rady města Trutnova. 
 
Návrhy kandidátů na funkci člena Rady města Trutnova 
MgA. Kasík navrhuje na funkci člena Rady města Trutnova Ing. Vladimíra Sauera. 
Ing. Jaďuď navrhuje na funkci člena Rady města Trutnova Ing. Petra Luhana. 
Další návrhy nebyly. 
 
 
 
Volba člena Rady města Trutnova  
Zastupitelstvo města Trutnova volí 
dalším členem Rady města Trutnova Ing. Petra Luhana. 

Hlasování: 5 – 20 – 4 (2) – návrh nebyl přijat 
 

Předložený návrh usnesení, aby dalším členem Rady města Trutnova byl zvolen Ing. Petr 
Luhan nezískal při hlasování potřebnou většinu – z pohledu čl. 12 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Trutnova, byl prohlášen za zamítnutý. 
 
Volba člena Rady města Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova volí 
dalším členem Rady města Trutnova Ing. Vladislava Sauera. 

Hlasování: 22 – 1 – 7 (1) 
 
Novým členem Rady města Trutnova byl zvolen Ing. Vladislav Sauer. 
 
 
Ing. arch. Rosa na základě předložené žádosti navrhuje, aby byl jako další oddávající určen právě 
Mgr. Ivan Adamec.  
 
Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
 
Určení oddávajících 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
k přijímání prohlášení o uzavření manželství Mgr. Ivana Adamce. 

Hlasování: 30 – 0 – 1 
 
 
Ing. arch. Michal Rosa s ohledem na to, že byl zvolen starostou města, přednesl zastupitelům své 
vyjádření, jak skloubí svoji dosavadní podnikatelskou činnost s funkcí starosty. Následně Ing. Sei-
del, tajemník MěÚ, přednesl návrh na usnesení. 
 



Stránka 24 z 25 

Zahájena rozprava k přednesenému návrhu usnesení,. 
Ing. Andrle, Ph.D., se dotazuje, zda tento bod patří k 11b. Ing. Seidel, tajemník MěÚ, uvedl, že 
tento návrh usnesení souvisí s volbou starosty a patří do bodu 11b. 
Ing. Fajfr, podává protinávrh, aby autorský dozor při rekonstrukci Kina Vesmír zastával někdo, kdo 
není ve střetu zájmů. Ing. arch. Rosa vysvětlil, že v jeho případě se jedná o autorský dozor a 
z podstaty věci není možné, aby jej zastávala jiná osoba. Nezávislý stavební dozor na této stavbě 
vykonává někdo jiný. Na podání protinávrhu nebylo trváno.  
Žádné další dotazy ani připomínky nebyly. 
 
Výkon autorského dozoru starostou města 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
výkon autorského dozoru starostou města Ing. arch. Michalem Rosou na základě smlouvy o dílo 
(Dokumentace stavby pro akci „Trutnov – rekonstrukce kina Vesmír“) a výkonu autorského dozoru 
uzavřené dne 01.07.2020 mezi městem Trutnovem a společností ROSA – ARCHITEKT s.r.o., je-
jímž je Ing. arch Michal Rosa společníkem a jednatelem. Cena za výkon autorského dozoru činí 
50.000,00 Kč bez DPH. 

Hlasování: 24 – 0 – 7 
 
 

Dotazy zastupitelů 

Ing. Javůrek 
Vrací se k předchozí diskuzi o podnikatelských aktivitách nového starosty. Dotazuje se, kolik ne-
dokončených zakázek se vztahuje k městu Trutnovu. Ing. arch. Rosa uvedl, že pouze rekonstrukce 
kina Vesmír se týká města Trutnova. 
 
 
Mgr. Sobotka 
Dotazuje se na rekonstrukci krytého bazénu a vedený soudní spor s dodavatelem projektové do-
kumentace. Na tento dotaz reagoval Mgr. Křemenský, vedoucí Odboru správního. K zastupování 
města Trutnova byla pověřena . O stavu v dané věci bude podána informace na příš-
tím zasedání zastupitelstva. 
 
 
Mgr. Řezníčková  
Dotazuje se na zvýšení cen vodného a stočného ve městě. Na tento dotaz odpověděl Mgr. Hen-
drych. Uvedl, že došlo ke zvýšení cen vodného a stočného cca o 7 %. I přesto ceny jsou ve srov-
nání s dalšími městy nižší.  
 
Ing. Fajfr 
Domnívá se, že nově zvolený starosta je ve střetu zájmů. 
 
 
Mgr. Sobotka 
Dotazuje se na výstavbu chodníků ulici Mírová v Horním Starém Městě. 
Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že je zadáno zpracování projektové dokumen-
tace. Je ještě nutné dořešit železniční přejezd, bohužel projektanti v tomto oboru jsou značně vytí-
ženi. 
Mgr. Sobotka se ještě dotazuje, jak bude dále nakládáno s parkovištěm u soudu. Zajímá ho, zda 
jsou v této věci vedena příslušná jednání. Mgr. Eichler uvedl, že s majitelem pozemku je město 
v kontaktu. 
 
Ing. Andrle, Ph.D. 
Dotazuje na aktuální stav jednání ohledně parkoviště u ENAPA. Doposud nedošlo k žádnému po-
sunu v této věci. 
 
  



Stránka 25 z 25 

12. Závěr 

Ing. arch. Rosa poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání 
materiálů. Popřál příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. Další zasedání zastupitel-
stva města se uskuteční v pondělí 28.02.2022. 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:12.  

Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Michal Rosa v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta místostarosta 

Ověřovatelé zápisu: 

 Ing. Petr Gaisler Ing. Petr Luhan 

L. S. 




